
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 271
5 Απριλίου 2006

2453

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Βεβαίωση της αυτοδίκαιης άρσης της αναγκαστικής 

απαλλοτρίωσης που κηρύχθηκε με την υπ’ αριθμ. 
1007245/673/0010/11.2.2002 (ΦΕΚ 134/21.2.2002 τ.Δ΄) 
κοινή υπουργική απόφαση ..................................................... 1

Χαρακτηρισμός οδού που συνδέει τον οικισμό 
Αγίας Παρασκευής (Τσέλο) του Δ. Ασίνης με 
την Επαρχιακή Οδό Ναυπλίου−Τολού ως κύριας 
δημοτικής .............................................................................................. 2

Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 
εκτάσεων (Αγρόκτημα Αράτου Ν. Ροδόπης) .......... 3

Τροποποίηση σχεδίου πόλης Στυλίδας Ν. Φθιώτιδας 
στο Ο.Τ. 204 με κατάργηση πρασιάς επί της οδού 
Ν. Πλαστήρα ....................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 1025643/1823/Δ/0010 (1)
Βεβαίωση της αυτοδίκαιης άρσης της αναγκαστικής 

απαλλοτρίωσης που κηρύχθηκε με την υπ’ αριθμ. 10
07245/673/0010/11.2.2002 (ΦΕΚ 134/21.2.2002 τ.Δ΄) κοι−
νή υπουργική απόφαση.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις της παραγρ 3 του άρθρου 11 του 

ν.2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 
Ακινήτων» περί αναγκαστικών απαλλοτριώσεων», όπως 
ισχύουν.

2. Την υπ’ αριθμ. 1007245/673/0010/11.2.2002 (ΦΕΚ 
134/21.2.2002 τ.Δ΄) κοινή υπουργική απόφαση, σχετικά 
με την κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης για τη 
διάνοιξη και διαπλάτυνση της Λεωφ. Αγ. Άννης στο 
τμήμα αυτής από την οδό Μακρυγιάννη έως τη Λεωφ. 
Πέτρου Ράλλη.

3. Το υπ’ αριθμ. Δ12/οίκ./30799/7.2.2005 έγγραφο του 
ΥΠΕΧΩΔΕ.

4. Το γεγονός ότι η απαλλοτρίωση αυτή δεν συντε−
λέσθηκε εμπρόθεσμα.

5. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 (ΦΕΚ. 754/19.5.2004) 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού ΠΕ−
ΧΩΔΕ για ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς 
ΓΙΕΧΩΔΕ.

6. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 
1432/14.10.2005 τ.Β΄) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθο−
ρισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
5733/ΔΙΟΕ179/9.2.2006 (ΦΕΚ 204/13.2.2006 τ.Β΄) όμοια, 
βεβαιώνουμε:

Την αυτοδίκαιη άρση της απαλλοτρίωσης που κηρύ−
χθηκε με την υπ’ αριθμ. 1007245/673/0010/11.2.2002 (ΦΕΚ. 
134/21.2.2002 τ.Δ΄) κοινή υπουργική απόφαση για τη δι−
απλάτυνση της Λεωφ. Αγ. Άννης στο τμήμα αυτής από 
οδό Μακρυγιάννη (Ταύρου) έως Λεωφ. Π. Ράλλη συνο−
λικού εμβαδού 30.029,20 μ2 που βρίσκεται στην περιοχή 
των Δήμων Αγ. Ιωαν. Ρέντη και Ταύροι) νομού Αττικής 
και εικονίζεται με κλίμακα 1:500 στα από 4.6.2001 και με 
αριθμούς πινακίδων 1, 2 και 3 κτηματολογικά διαγράμ−
ματα και στον αντίστοιχο κτηματολογικό πίνακα της Δι−
εύθυνσης Δ12/Τμήμα δ του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημ. Έργων, τα οποία έχει συντάξει ο 
Στ. Χαριτωνίδης και έχει θεωρήσει ο Διευθυντής της 
εν λόγω Διεύθυνσης του ΥΠΕΧΩΔΕ Κ. Δεσύπρης στις 
6.6.2001, γιατί δε συντελέσθηκε εμπρόθεσμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Μαρτίου 2006

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ Θ. ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ

F
Αριθ. 1080 (2)
Χαρακτηρισμός οδού που συνδέει τον οικισμό Αγίας Πα−

ρασκευής (Τσέλο) του Δ. Ασίνης με την Επαρχιακή 
Οδό Ναυπλίου−Τολού ως κύριας δημοτικής.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 8 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21Α) «Κώδικας 

Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης».



2454 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

2. Τον εσωτερικό οργανισμό οργάνωσης και λειτουρ−
γίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αργολίδας.

3. Το άρθ. 1 του π.δ. της 24.5.1985 (ΦΕΚ 270/Δ/31.5.1985) 
«περί όρων και περιορισμών δόμησης εκτός σχεδίου 
πόλεων και οικισμών».

4. Την υπ’ αριθμ. 4416/6.10.2006 αίτηση και το συνημ−
μένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. που υπεβλήθη στη Δ/νση 
Π.Χ.Π. από την Αναστασία Χριστοπούλου (δια του μηχ/
κού Γ. Σταυρουλάκη) με την οποία αιτείται τον χαρακτη−
ρισμό της οδού που συνδέει τον οικισμό Αγ. Παρασκευής 
(Τσέλο) του Δ. Ασίνης με την Επαρχιακή Οδό Ναυπλίου 
− Ασίνης − Τολού ως κύριας δημοτικής.

5. Την υπ’ αριθμ. 155/2005 απόφαση Δ.Σ. Ασίνης με την 
οποία εγκρίνεται ο χαρακτηρισμός της εν λόγω οδού 
ως κύριας δημοτικής.

6. Την αυτοψία του αρμόδιου μηχανικού της υπηρε−
σίας, όπου κρίθηκε ότι η προτεινόμενη οδός είναι η 
κυριότερη που συνδέει τον υπόψη οικισμό με την επαρ−
χιακή οδό.

7. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με τα παραπάνω, η αιτού−
μενη οδός, όπως αυτή σημειώνεται με κόκκινο χρώμα 
στο σχετικό απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλιμ. 1:5000 (αρ.
φυλλ. 6396/3−5) πληρεί τις προϋποθέσεις χαρακτηρι−
σμού της ως κύριας δημοτικής (άρθ. 1 του π.δ. της 24.5.85 
ΦΕΚ 270/Δ΄/31.5.1985).

8. Την υπ’ αριθμ. 4416/05/21.2.2006 θετική εισήγηση της 
Δ.Π.Χ.Π. προς το Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας.

9. Το υπ’ αριθμ. 13/1/13/22.2.2006 απόσπασμα πρακτικού 
Σ.Χ.Ο.Π., Ν. Αργολίδας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Χαρακτηρίζεται ως κύρια δημοτική η οδός που συνδέει 
τον οικισμό Αγ. Παρασκευής (Τσέλο) του Δ. Ασίνης με 
την Επαρχιακή Οδό Ναυπλίου − Ασίνης — Τολού, όπως 
αυτή φαίνεται σημειωμένη στο συνημμένο απόσπασμα 
χάρτη Γ.Υ.Σ. κλιμ. 1:5000 που συνοδεύει την παρούσα 
Απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Άρθρο 2

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού.

Άρθρο 3

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κατά της πράξης αυτής επιτρέπεται σε οποιονδήποτε 
έχει έννομο συμφέρον προσφυγή ενώπιον του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου για παράβαση 
νόμου, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) 
ημερών από τη δημοσίευση ή, αν η απόφαση δεν δη−
μοσιεύεται, από την κοινοποίηση ή, διαφορετικά, αφό−
του έλαβε γνώση, σύμφωνα με το ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90 
Α/13.6.1994).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 23 Μαρτίου 2006

Ο Νομάρχης
ΒΑΣΙΛΗΣ Ν. ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2455



2456 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. ΔΠΠ 1312 (3)
Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 

εκτάσεων (Αγρόκτημα Αράτου Ν. Ροδόπης).

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 62 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 

21Α/1996).
2. Το άρθρο 5 του  ν.δ. 221/1974 «περί αντικαταστάσεως 

διατάξεων τινών και συμπληρώσεως του ν.δ. 203/1969 
«περί παραχωρήσεως ή εκμισθώσεως εποικιστικών 
εκτάσεων επί τω σκοπώ της περιφερειακής βιομηχανι−
κής αναπτύξεως (Α΄ 368)».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 περί 
καθορισμού χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων εκτά−
σεων.

4. Το υπ’ αριθμ. 3645/10.3.2006 έγγραφο της Δ/νσης Γε−
ωργικής Ανάπτυξης Περιφέρειας ΑΜ−Θ., με συν. έγγραφα 
υπηρεσιών και το απόσπασμα πρόχειρου διαγράμματος 
αγρ/τος Αράτου Ν. Ροδόπης, διανομής έτους 1930 της 
Δ/νσης Τοπογραφικής Ν. Ροδόπης, όπου εμφαίνεται το 
628ζ χέρσο κοινόχρηστο τεμάχιο έκτασης 4.000 τ.μ., 

προοριζόμενο να παραχωρηθεί στον Αγγελάκη Γεώργιο 
του Ιωάννη, κάτοικο Αράτου Ν. Ροδόπης για ανέγερση 
σταβλικών εγκαταστάσεων.

5. Η υπ’ αριθμ. 21/2006 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Φιλλύρας Ν. Ροδόπης.

6. Τη σύμφωνη γνώμη της ΔΠΠ Ν. Ροδόπης, που δια−
τυπώνεται με το υπ’ αριθμ. ΔΠΠ 807/1.3.2006 έγγραφο 
της, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τη χρήση για το υπ’ αριθμ. 628ζ τεμάχιο, 
έκτασης 4.000 τ.μ. χέρσο κοινόχρηστο, όπως εμφαίνεται 
στο πρόχειρο απόσπασμα του αγρ/τος Αράτου Ν. Ροδό−
πης, διανομής 1930 της Δ/νσης Τοπογραφικής Ν. Ροδό−
πης, σαν κτηνοτροφική, προκειμένου να παραχωρηθεί 
στον Αγγελάκη Γεώργιο του Ιωάννη, κάτοικο Αράτου Ν. 
Ροδόπης για την ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων 
σύμφωνα με το άρθρο 6 του ν.δ. 221/1974.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 23 Μαρτίου 2006

Ο Νομάρχης
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2457



2458 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 1410 (4)
Τροποποίηση σχεδίου πόλης Στυλίδας Ν. Φθιώτιδας 

στο Ο.Τ. 204 με κατάργηση πρασιάς επί της οδού 
Ν. Πλαστήρα.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ. 17.7.1923 (ΦΕΚ 228Α) «περί 

σχεδίων πόλεων κ.λ.π.» και ειδικότερα τα άρθρα 1, 2, 3, 
9 και 70 παρ. 1 αυτού.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 
33Α) «Επέκταση των πολεοδομικών σχεδίων, οικιστική 
ανάπτυξη και σχετικές ρυθμίσεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 
107Α) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρει−
ας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 6 (παρ. 6β).

4. Τις διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124Α) «Βιώσιμη 
οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και οικισμών της χώρας 
και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/12.6.2000 
(ΦΕΚ 140Α) όπως ισχύει με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 
(ΦΕΚ 197Α) «Τροποποίηση των διατάξεων του ν. 1577/1985 
«Γενικός Οικοδομικός Κανονισμός και άλλες πολεοδο−
μικές διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. Γ53687/1986 (ΦΕΚ 1060Δ/7.11.1986) 
απόφαση, που αφορά την έγκριση του Γενικού Πολεο−
δομικού Σχεδίου Στυλίδας Νομού Φθιώτιδας.

7. Την υπ’ αριθμ. 4119/26.4.1973 (ΦΕΚ 117Δ/1973) από−
φαση του Νομάρχη Φθιώτιδας, που αφορά την έγκριση, 
τροποποίηση και επέκταση ρυμοτομικού σχεδίου και 

τον καθορισμό των όρων και περιορισμών δόμησης στην 
πόλη της Στυλίδας Νομού Φθιώτιδας.

8. Την υπ’ αριθμ. 506/26.1.2005 απόφαση Νομάρχη 
περί εξουσιοδότησης των Βοηθών Νομάρχη για την 
άσκηση αρμοδιοτήτων και την υπογραφή με ένδειξη 
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΝΟΜΑΡΧΗ» των σχετικών πράξεων που 
αφορούν αντικείμενα των Δ/νσεων της Νομ. Αυτοδιοί−
κησης Φθιώτιδας.

9. Τις υπ’ αριθμ. 166/2004 και 218/2004 αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου Στυλίδας.

10. Την γνωμοδότηση του Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Φθιώτιδας, Πρα−
κτικό 2/2006 (θέμα 7ον).

11. Το γεγονός ότι: Από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋ−
πολογισμού του Δήμου Στυλίδας, σύμφωνα με την υπ’ 
αριθμ. 1107/2.3.2006 βεβαίωση Δήμου Στυλίδας, απο−
φασίζουμε:

1. Την έγκριση τροποποίησης του σχεδίου πόλης Στυ−
λίδας, στο Ο.Τ. 204, όπως παρακάτω:

Κατάργηση της πρασιάς επί της οδού Νικ. Πλαστήρα, 
όπως σημειώνεται στο διάγραμμα κλ. 1:200, που συνο−
δεύει την Απόφαση Νομάρχη. Ο παραπάνω χώρος δεν 
αποτελεί υποχρεωτικό ακάλυπτο χώρο του οικοπέδου 
ιδιοκτησίας Ζωχάκη Ευαγγελίας.

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο της διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 20 Μαρτίου 2006

Με εντολή Νομάρχη
Ο Αντινομάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΡΙΖΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2459



2460 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T13:03:39+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




